

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.17.DK	Program Pendidikan Tinggi			263,736,206,000	
4470	Penyediaan Dana Bantuan Operasional Perguruan Tinggi Negeri			40,196,206,000	
4470.BEI	Bantuan Lembaga[Base Line]	4.0 Lembaga		40,196,206,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
4470.BEI.001	PT Penerima Bantuan Dukungan Operasional (BOPTN)	1.0 Lembaga		19,729,400,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			19,729,400,000	U
A	<i>Belanja Pegawai Non PNS</i>			9,516,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I)			9,516,000,000	RM
	- Gaji Pegawai Non PNS [240 ORG x 13 BLN]	3120.0 OB	3,050,000	9,516,000,000	
B	<i>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</i>			10,213,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I)			4,200,000,000	RM
	- Belanja Langganan Listrik	12.0 BLN	350,000,000	4,200,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.004-Medan I)			720,000,000	RM
	- Belanja Langganan Air	12.0 BLN	60,000,000	720,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			500,000,000	RM
	- Pemeliharaan Biotek sebagai Pengolahan Limbah di Lingkungan Universitas Negeri Medan [5 UNIT x 1 THN]	5.0 UT	100,000,000	500,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I)			3,993,400,000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda 4 Rektor	1.0 UT	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 Wakil Rektor	4.0 UT	38,420,000	153,680,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 Operasional	27.0 UT	33,470,000	903,690,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 6	1.0 UT	37,000,000	37,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	5.0 UT	3,700,000	18,500,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Perkantoran	6.0 PAKET	174,361,667	1,046,170,000	
	- Personal Komputer/ Laptop	989.0 UT	596,563	590,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	1494.0 UT	500,000	747,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Genset 800 KVA	1.0 UT	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Genset 550 KVA	3.0 UT	27,500,000	82,500,000	
	- Pemeliharaan Mesin Genset 250 KVA	1.0 UT	14,500,000	14,500,000	
	- Pemeliharaan Mesin Genset 175 KVA	1.0 UT	13,000,000	13,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Genset 150 KVA	1.0 UT	11,110,000	11,110,000	
	- Pemeliharaan Mesin Genset 50 KVA	7.0 UT	6,250,000	43,750,000	
	- Perawatan Mesin Air	25.0 UT	3,500,000	87,500,000	
	- LCD Proyektor/Infocus	300.0 UT	300,000	90,000,000	
	- Printer	300.0 UT	300,000	90,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.004-Medan I)			800,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan	1.0 THN	800,000,000	800,000,000	
4470.BEI.002	PT Penerima Bantuan Pembelajaran (BOPTN)	1.0 Lembaga		12,432,458,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			12,432,458,000	U
A	<i>Pengadaan Bahan Praktikum Pendukung Pembelajaran</i>			6,542,700,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			6,542,700,000	RM
	- Pengadaan Bahan Praktikum Mahasiswa Eksakta	12031.0 MHS	300,000	3,609,300,000	
	- Pengadaan Bahan Praktikum Mahasiswa Non Eksakta	13556.0 MHS	150,000	2,033,400,000	
	- Pengadaan Bahan Pengajaran Mahasiswa S1	20000.0 MHS	45,000	900,000,000	
B	<i>Pengembangan Teknologi Informasi dalam Pembelajaran</i>			2,222,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,722,000,000	RM
	- Biaya Langganan E-Jurnal	1.0 PAKET	500,000,000	500,000,000	
	- Biaya Langganan Google Workspace	23500.0 MHS	52,000	1,222,000,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			500,000,000	RM
	- Pengadaan Buku Referensi	1.0 PAKET	500,000,000	500,000,000	
C	<i>Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran</i>			379,758,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			379,758,000	RM
	- Pengadaan Blanko Ijazah	6500.0 MHS	23,600	153,400,000	
	- Pengadaan Surat Keterangan Pendamping Ijazah	4515.0 MHS	20,550	92,783,000	
	- Pengadaan Transkrip Nilai	6500.0 MHS	20,550	133,575,000	
D	<i>Belanja Pegawai Non PNS</i>			2,288,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I)			2,288,000,000	RM
	- Gaji Dosen Non PNS [88 ORG x 13 BLN]	1144.0 OB	2,000,000	2,288,000,000	
E	<i>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Peralatan Pendidikan</i>			1,000,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	10.0 LAB	100,000,000	1,000,000,000	
4470.BEI.004	PT Penerima Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran (BOPTN)	1.0 Lembaga		4,491,348,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			4,491,348,000	U
A	<i>Pemeliharaan Gedung Perkuliahan</i>			3,567,341,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			3,567,341,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Perkuliahan	16215.19 M2	220,000	3,567,341,000	
B	<i>Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran</i>			924,007,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan Barang Inventaris Pendukung Pembelajaran	210.0 UNIT	950,000	199,500,000 199,500,000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan Barang Inventaris Pendukung Pembelajaran	2.0 PAKET	362,253,500	724,507,000 724,507,000	RM
4470.BEI.006	PT Penerima Bantuan Pendanaan Berbasis Indikator Kinerja Utama (IKU)	1.0 Lembaga		3,543,000,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			3,543,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Aset PTN</i>			<i>1,400,000,000</i>	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I) - Pemeliharaan Gedung FIP - Pemeliharaan Gedung FMIPA - Pemeliharaan Gedung FBS - Pemeliharaan Gedung FIS - Pemeliharaan Gedung FT - Pemeliharaan Gedung FIK - Pemeliharaan Gedung FE	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000	200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran</i>			<i>2,143,000,000</i>	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I) - Komputer - LCD Proyektor - Digital Mikroskop - Osiloskop - Steam Ironing Table - Electronic Skill Training Device - Evaporator Apparatus	50.0 UNIT 40.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT	24,000,000 7,500,000 30,679,000 16,929,000 34,179,000 170,997,000 162,679,000	1,200,000,000 300,000,000 61,358,000 16,929,000 68,358,000 170,997,000 325,358,000	RM
4471	Peningkatan Kualitas dan Kapasitas Perguruan Tinggi			223,540,000,000	
4471.CAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	10.0 Paket, Unit, m2		17,699,667,000	
4471.CAA.001	Sarana Pendukung Pembelajaran (PNBP/BLU)	10.0 Paket		17,699,667,000	
051	Pengadaan Sarana Pendukung Pembelajaran			17,699,667,000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran</i>			<i>1,065,000,000</i>	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan Jaket Mahasiswa Pascasarjana - Pengadaan Jaket Mahasiswa	500.0 MHS 7700.0 MHS	282,000 120,000	141,000,000 924,000,000	BLU
<i>B</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pendidikan Pendukung Pembelajaran</i>			<i>15,942,429,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan Barang Inventaris Pendukung Pembelajaran	2.0 PAKET	100,000,000	200,000,000	BLU
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.004-Medan I) - Perangkat Core Switch dan Distribusi Jaringan Backbone - Backup Server Nutanix HCI - Perangkat Sistem Backup Tape - Pengadaan Barang Inventaris Pendukung Pembelajaran	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 4.0 PAKET	8,069,000,000 4,568,000,000 377,000,000 682,107,250	15,742,429,000 8,069,000,000 4,568,000,000 377,000,000 2,728,429,000	BLU
C	<i>Pengadaan Bahan Praktikum Pendukung Pembelajaran</i>			300,000,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan Bahan Pengajaran Mahasiswa Pascasarjana - Pengadaan Bahan Praktikum Mahasiswa Pascasarjana	2000.0 Mhs 200.0 MHS	50,000 1,000,000	100,000,000 200,000,000	BLU
D	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</i>			392,238,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.004-Medan I) - Pemeliharaan Lift di Gedung FMIPA dan Gedung Digital Library - Pemeliharaan Mesin Foto Copy [2 UNIT x 12 BLN] - Pemeliharaan Pengharum Ruangan [60 UNIT x 12 BLN] - BBM Mesin Genset di Lingkungan Unimed	3.0 UT 24.0 UB 720.0 UB 7.0 UT	24,200,000 1,700,000 97,223 29,834,056	72,600,000 40,800,000 70,000,000 208,838,000	BLU
4471.CBJ	<u>Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]</u>	7.0 unit		53,799,726,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
4471.CBJ.001	Prasarana Pendukung Pembelajaran (PNBP/BLU)	7.0 unit		53,799,726,000	
051	Pengadaan Prasarana Pendukung Pembelajaran			53,799,726,000	U
A	<i>Pekerjaan Pembangunan Gedung Pusat Inovasi Universitas Negeri Medan</i>			31,960,520,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Perizinan IMB Pembangunan Gedung Pusat Inovasi Universitas Negeri Medan	1.0 PAKET	200,848,000	200,848,000	BLU
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I) - Pekerjaan Konstruksi Pembangunan Gedung Pusat Inovasi Universitas Negeri Medan - Pekerjaan Pengawasan Pembangunan Gedung Pusat Inovasi Universitas Negeri Medan - Pengelola Teknis Pembangunan Gedung Pusat Inovasi Universitas Negeri Medan	3929.75 M2 1.0 PAKET 1.0 PAKET	7,697,802 937,555,000 571,680,000	30,250,437,000 937,555,000 571,680,000	BLU
B	<i>Pekerjaan Pembuatan Taman Edu Wisata</i>			6,690,956,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Perizinan IMB Pembuatan Taman Edu Wisata Universitas Negeri Medan	1.0 PAKET	61,575,000	61,575,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			6,629,381,000	BLU
	- Review Pekerjaan Pembuatan Taman Edu Wisata Universitas Negeri Medan	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Pekerjaan Pembuatan Taman Edu Wisata Universitas Negeri Medan	3762.0 M2	1,636,743	6,157,427,000	
	- Pekerjaan Pengawasan Pembuatan Taman Edu Wisata Universitas Negeri Medan	1.0 PAKET	276,468,472	276,468,000	
	- Pengelola Teknis Pembuatan Taman Edu Wisata Universitas Negeri Medan	1.0 PAKET	175,486,670	175,486,000	
C	<i>Pekerjaan Renovasi Gedung Pascasarjana</i>			2,875,000,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			2,875,000,000	BLU
	- Pekerjaan Konstruksi Renovasi Gedung Pascasarjana	60.0 M2	45,000,000	2,700,000,000	
	- Pekerjaan Pengawasan Renovasi Gedung pascasarjana	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pengelola Teknis Renovasi Gedung pascasarjana	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
D	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran</i>			309,750,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.004-Medan I)			309,750,000	BLU
	- Perbaikan Drainase dan Jalan	535.0 M2	350,000	187,250,000	
	- Perawatan Halaman dan Taman	3500.0 M2	35,000	122,500,000	
E	<i>Penyusunan DED Gedung Fakultas Teknik</i>			1,092,000,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			1,092,000,000	BLU
	- Penyusunan DED Gedung Fakultas Teknik	1.0 PAKET	1,092,000,000	1,092,000,000	
F	<i>Penyusunan DED Gedung Pusat Inovasi</i>			634,000,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			634,000,000	BLU
	- Penyusunan DED Gedung Pusat Inovasi	1.0 PAKET	634,000,000	634,000,000	
G	<i>Pekerjaan Renovasi Gedung Serbaguna Unimed</i>			2,250,000,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			2,250,000,000	BLU
	- Pekerjaan Konstruksi Renovasi Gedung Serbaguna Unimed	814.0 M2	2,457,003	2,000,000,000	
	- Pekerjaan Perencanaan Renovasi Gedung Serbaguna Unimed	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pekerjaan Pengawasan Renovasi Gedung Serbaguna Unimed	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Pengelola Teknis Renovasi Gedung Serbaguna Unimed	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
H	<i>Pekerjaan Pembangunan Kantin Mahasiswa</i>			388,000,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			388,000,000	BLU
	- Pekerjaan Pembangunan Kantin Mahasiswa FIS Unimed	96.0 M2	2,020,834	194,000,000	
	- Pekerjaan Pembangunan Kantin Mahasiswa FBS Unimed	96.0 M2	2,020,834	194,000,000	
I	<i>Penyusunan DED Gedung Fakultas Bahasa dan Seni</i>			1,300,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			1,300,000,000	BLU
J	- Penyusunan DED Gedung Fakultas Bahasa dan Seni	1.0 PAKET	1,300,000,000	1,300,000,000	
	<i>Penyusunan DED Gedung Fakultas Ilmu Sosial</i>			1,300,000,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			1,300,000,000	BLU
K	- Penyusunan DED Gedung Fakultas Ilmu Sosial	1.0 PAKET	1,300,000,000	1,300,000,000	
	<i>Pekerjaan Pengaspalan Jalan di Lingkungan Unimed</i>			4,999,500,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			4,999,500,000	BLU
4471.DBA	- Pekerjaan Pengaspalan Jalan di Lingkungan Unimed	4545.0 M	1,100,000	4,999,500,000	
	Pendidikan Tinggi[Base Line]	26499.0 Orang,	Kegiatan,	152,040,607,000	
		Mahasiswa,	Penelitian,		
		Program Studi			

4471.DBA.001	Lokasi : KOTA MEDAN				
060	Layanan Pendidikan (PNBP/BLU)	24000.0 Orang		64,511,928,000	
A	Penyelenggaraan Layanan Pendidikan Perguruan Tinggi			64,511,928,000	U
	<i>Pelaksanaan Ujian Mahasiswa Baru Lokal</i>			598,925,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			184,650,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, dan Penjilidan Berkas	1.0 KEG	72,680,000	72,680,000	
	- Biaya Penggandaan	1.0 KEG	2,200,000	2,200,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	39,030,000	39,030,000	
	- Pembelian Konsumsi	1.0 KEG	70,740,000	70,740,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			185,400,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [618 ORG x 1 KEG]	618.0 OK	300,000	185,400,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			228,875,000	BLU
	- Biaya Peliputan, Publikasi dan Belanja Barang Lainnya	1.0 KEG	28,875,000	28,875,000	
	- Evaluasi Pelaksanaan Seleksi Mahasiswa Mandiri Tahun 2023	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
B	<i>Pelaksanaan Ujian Keterampilan Mahasiswa Olahraga dan Sendratasik</i>			30,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			16,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Penjilidan Berkas	2.0 FAK	2,375,000	4,750,000	
	- Pembelian Snack	2.0 FAK	1,875,000	3,750,000	
	- Pembelian Konsumsi	2.0 FAK	3,750,000	7,500,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			14,000,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [28 ORG x 2 FAK x 1 KEG]	56.0 OFK	250,000	14,000,000	
C	<i>Pelaksanaan Seleksi Mahasiswa Pascasarjana</i>			40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			30,750,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Penjilidan Berkas	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	7,000,000	7,000,000	
	- Pembelian Konsumsi	1.0 KEG	3,750,000	3,750,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			9,250,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [37 ORG x 1 KEG]	37.0 OK	250,000	9,250,000	
D	<u>Registrasi Mahasiswa Baru S1</u>			20,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			8,750,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Biaya Penggandaan Laporan	1.0 KEG	3,100,000	3,100,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	2,050,000	2,050,000	
	- Pembelian Konsumsi	1.0 KEG	3,600,000	3,600,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			5,000,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	250,000	5,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			6,250,000	BLU
	- Belanja Barang dan Jasa Lainnya keperluan Kegiatan Registrasi Mahasiswa S1	1.0 KEG	6,250,000	6,250,000	
E	<u>Registrasi Mahasiswa Baru Pascasarjana</u>			40,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			17,500,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Biaya Penggandaan Laporan	1.0 KEG	15,450,000	15,450,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	2,050,000	2,050,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			2,500,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [10 ORG x 1 KEG]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			20,000,000	BLU
	- Pembuatan KTM dan Cetak Buku Pedoman Perkuliahan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
F	<u>Pembuatan Kartu Tanda Mahasiswa</u>			269,750,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			269,750,000	BLU
	- Pembuatan Kartu Tanda Mahasiswa	6500.0 MHS	41,500	269,750,000	
G	<u>Pelaksanaan PPL/PKL Mahasiswa Pascasarjana</u>			75,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			18,150,000	BLU
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	3,890,000	3,890,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	14,260,000	14,260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Guru Pamong [69 ORG x 1 KEG]	69.0 OK	250,000	17,250,000 17,250,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Transport Survey, Kunjungan DPL dan Monev [88 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	264.0 OHK	150,000	39,600,000 39,600,000	BLU
H	<i>Pelaksanaan Seminar Proposal dan Ujian Skripsi Mahasiswa S1</i>			405,280,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian Snack, Konsumsi Ujian Skripsi dan Rapat Senat Fakultas FIP - Pembelian Snack, Konsumsi Ujian Skripsi dan Rapat Senat Fakultas FMIPA - Pembelian Snack, Konsumsi Ujian Skripsi dan Rapat Senat Fakultas FBS - Pembelian Snack, Konsumsi Ujian Skripsi dan Rapat Senat Fakultas FIS - Pembelian Snack, Konsumsi Ujian Skripsi dan Rapat Senat Fakultas FT - Pembelian Snack, Konsumsi Ujian Skripsi dan Rapat Senat Fakultas FIK - Pembelian Snack, Konsumsi Ujian Skripsi dan Rapat Senat Fakultas FE	12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN	3,666,667 6,003,334 4,383,334 3,973,334 4,080,000 2,533,334 4,183,334	44,000,000 72,040,000 52,600,000 47,680,000 48,960,000 30,400,000 50,200,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Instruktur Krida Olahraga [1 ORG x 36 KEG] - Honor Instruktur Krida Olahraga [8 ORG x 36 KEG] - Honor Tim Perlengkapan Krida Olahraga [2 ORG x 36 KEG]	36.0 OK 288.0 OK 72.0 OK	250,000 150,000 100,000	9,000,000 43,200,000 7,200,000	BLU
I	<i>Pelaksanaan Seminar Proposal, Ujian Tesis dan Disertasi Mahasiswa Pascasarjana</i>			766,368,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian Snack Seminar, Ujian Tesis. Seminar Disertasi dan Ujian Disertasi	12.0 BLN	8,939,000	107,268,000 107,268,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Promotor Disertasi, Penguji Seminar, dan Ujian Terbuka [250 MHS x 2 SEM]	500.0 MS	468,000	234,000,000 234,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Ujian Komprehensif Mhs S3, Cetak Leaflet, Buku Pedoman, Undangan Ujian Terbuka, Spanduk, dll	12.0 BLN	35,425,000	425,100,000 425,100,000	BLU
J	<i>Pelaksanaan Ujian Mahasiswa</i>			204,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) > Pelaksanaan Ujian MKU/MKDK - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy, Penjilidan Berkas dan Lainnya - Pembelian Snack > Pelaksanaan Ujian Tes Standar - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy, Penjilidan Berkas dan Lainnya - Pembelian Snack			110,000,000 55,000,000 29,000,000 26,000,000 55,000,000 20,000,000 35,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Pelaksanaan Ujian MKU/MKDK - Honorarium Pengawas Ujian dan Anggota Panitia (Non PNS) [29 ORG x 4 KEG] > Pelaksanaan Ujian Tes Standar - Honorarium Pengawas Ujian dan Anggota Panitia (Non PNS) [45 ORG x 4 KEG]			74,000,000 29,000,000 29,000,000 45,000,000 45,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya			20,000,000 20,000,000	BLU
K	<i>Kegiatan Wisuda Mahasiswa Tahun 2023</i>			1,050,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembuatan Spanduk, Pembelian Snack, dan Konsumsi Penyelenggara Wisuda Tahun 2023			960,000,000 960,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [90 ORG x 4 KEG]			90,000,000 90,000,000	BLU
L	<i>Kegiatan Yudisium Mahasiswa S1</i>			560,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian Snack, Konsumsi dan Bahan Habis Pakai - Keperluan Pelaksanaan Kegiatan Yudisium Mahasiswa S1			490,000,000 490,000,000 70,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [10 ORG x 4 KEG x 7 FAK]			70,000,000 70,000,000	BLU
M	<i>Kegiatan Yudisium Mahasiswa Pascasarjana</i>			250,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian Snack, Konsumsi dan Bahan Habis Pakai - Keperluan Pelaksanaan Kegiatan Yudisium Mahasiswa Pascasarjana			225,000,000 225,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [25 ORG x 4 KEG]			25,000,000 25,000,000	BLU
N	<i>Pengelolaan Kegiatan Kemahasiswaan</i>			1,978,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,978,000,000	BLU	
	- Seleksi Mahasiswa Berprestasi Tingkat Fakultas [7 FAK]	7.0 FAK	10,000,000	70,000,000		
	- Lomba MTQ dan MKQ Tingkat Fakultas [7 FAK]	7.0 FAK	10,000,000	70,000,000		
	- Pesta Paduan Suara Gerejawi Tingkat Fakultas [7 FAK]	7.0 FAK	10,000,000	70,000,000		
	- Pembuatan Proposal Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Tingkat Fakultas [7 FAK]	7.0 FAK	10,000,000	70,000,000		
	- Pembekalan Awal Mahasiswa Baru (PAMB) Tingkat Fakultas [7 FAK]	7.0 FAK	10,000,000	70,000,000		
	- Kompetisi Mahasiswa Tingkat Nasional [7 FAK]	7.0 FAK	10,000,000	70,000,000		
	- Pelaksanaan Pembinaan Mahasiswa Melalui Kegiatan di Tingkat Universitas	14.0 KEG	33,071,429	463,000,000		
	- Pembinaan Program Kreativitas Mahasiswa	5.0 KEG	40,000,000	200,000,000		
	- Apresiasi terhadap Prestasi Mahasiswa dan Dosen Unimed	1.0 KEG	215,000,000	215,000,000		
	- IKA ALUMNI	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000		
	- Natal 2023	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000		
	- Verifikasi Calon Penerima KIP Kuliah Tahun 2023	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000		
	- Pemetaan Kompetensi Mahasiswa	1.0 KEG	500,000,000	500,000,000		
O	<u>Pengelolaan Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi</u>			410,000,000		
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			410,000,000		BLU
	- Belanja Senat Mahasiswa	1.0 UNIT	40,000,000	40,000,000		
	- Belanja UKM KSR-PMI	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Islam Arrahman	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Menwa	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Protestan	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Katolik	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Tarung Drajat	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Olahraga	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM MAPALA	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Marching Band	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Kreatif	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Teater	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000		
	- Belanja UKM Pramuka	1.0 UNIT	40,000,000	40,000,000		
P	<u>Pelaksanaan Kompetisi/Lomba Mahasiswa</u>			2,550,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			2,550,000,000	BLU
	- Mushabaqah Tilawatil Quran (MTQ) Tingkat Unimed	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Mushabaqah Tilawatil Quran (MTQ) Tingkat Sumatera Utara	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	
	- Mushabaqah Tilawatil Quran (MTQ) Tingkat Nasional	1.0 KEG	250,000,000	250,000,000	
	- Pekan Olahraga Mahasiswa Sumatera Utara (POMSU)	1.0 KEG	70,000,000	70,000,000	
	- Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia (KDMI)	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Debat Bahasa Inggris	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Lomba Minat dan Kemampuan Mahasiswa di Bidang Karya Ilmiah, Essay dan Olimpiade	1.0 KEG	70,000,000	70,000,000	
	- Olimpiade MIPA	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Pelaksanaan IMT-GT 2023	1.0 KEG	235,000,000	235,000,000	
	- PIMNAS 2023	1.0 KEG	435,000,000	435,000,000	
	- Paduan Suara Mahasiswa Nasional	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Pekan Olahraga Mahasiswa Nasional (POMNAS)	1.0 KEG	250,000,000	250,000,000	
	- Pendampingan PKM	1.0 KEG	125,000,000	125,000,000	
	- Lomba Karya Tulis Ilmiah Nasional (LKTIN) 2023	1.0 KEG	155,000,000	155,000,000	
	- LPTK Cup Tahun 2023	1.0 KEG	600,000,000	600,000,000	
	- Kompetisi PKM AMLI 2023	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
Q	<u>Kegiatan Kewirausahaan Mahasiswa</u>			255,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			255,000,000	BLU
	Program Mahasiswa Wirausaha Startup Bussiness - Melalui Mekanisme Student Grant (Bantuan Modal Usaha)	40.0 KEG	6,375,000	255,000,000	
R	<u>Kerjasama Berbasis Pendidikan</u>			8,700,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			47,500,000	BLU
	> Implementasi Kegiatan Dosen dalam Tri Darma dengan PT QS100 dan/atau Forbes 100			12,500,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	> Roadshow Penjajakan Kerjasama dengan Mitra Dalam dan Luar Negeri			35,000,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	BLU
	> Implementasi Kegiatan Dosen dalam Tri Darma dengan PT QS100 dan/atau Forbes 100			7,500,000	
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [30 ORG x 1 KEG]	30.0 OK	250,000	7,500,000	
	> Roadshow Penjajakan Kerjasama dengan Mitra Dalam dan Luar Negeri			7,500,000	
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [30 ORG x 1 KEG]	30.0 OK	250,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			8,637,500,000	BLU
	> Implementasi Kegiatan Dosen dalam Tri Darma dengan PT QS100 dan/atau Forbes 100			330,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Perjalanan, Penginapan dan Lainnya	1.0 KEG	330,000,000	330,000,000	
	> Roadshow Peninjauan Kerjasama dengan Mitra Dalam dan Luar Negeri			307,500,000	
	- Biaya Dokumentasi, Perjalanan, Penginapan dan Lainnya	1.0 KEG	257,500,000	257,500,000	
	- Pengembangan dan Penyempurnaan SOP Bidang Kerjasama dan Humas	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	> Penguatan Layanan Internasional			5,300,000,000	
	- Penguatan Layanan Internasional	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Implementasi Program Merdeka Belajar Kampus Merdeka Dalam dan Luar Negeri	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Benchmarking World Class University dengan Perguruan Tinggi Luar Negeri	2.0 KEG	2,350,000,000	4,700,000,000	
	- Benchmarking Peningkatan Capaian IKU Universitas Negeri Medan Tahun 2023	1.0 KEG	400,000,000	400,000,000	
	> Layanan Kerjasama Universitas			2,700,000,000	
	- Layanan Kerjasama Universitas	15.0 KEG	166,666,667	2,500,000,000	
	- Layanan Kerjasama BPU	2.0 KEG	100,000,000	200,000,000	
S	<i>Pendampingan Kurikulum Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) di Lingkungan Unimed</i>			100,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			68,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	42,000,000	42,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	26,000,000	26,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			9,000,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [30 ORG x 1 KEG]	30.0 OK	300,000	9,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			23,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	23,000,000	23,000,000	
T	<i>Penyusunan Dokumen UPPS Akreditasi Unggul/Internasional di Tingkat Fakultas</i>			120,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			72,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	5,000,000	40,000,000	
	- Pembelian Snack [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	4,000,000	32,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			48,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	6,000,000	48,000,000	
U	<i>Implementasi Penjamin Mutu Jurusan</i>			260,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			182,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan [26 JUR x 1 KEG]	26.0 JK	4,000,000	104,000,000	
	- Pembelian Snack [26 JUR x 1 KEG]	26.0 JK	3,000,000	78,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			78,000,000	BLU
V	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya [26 JUR x 1 KEG]	26.0 FK	3,000,000	78,000,000	
	<i>Implementasi Kurikulum Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) di Tingkat Prodi</i>			580,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			406,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan [58 PRODI x 1 KEG]	58.0 PK	4,000,000	232,000,000	
	- Pembelian Snack [58 PRODI x 1 KEG]	58.0 PK	3,000,000	174,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			174,000,000	BLU
W	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya [58 PRODI x 1 KEG]	58.0 PK	3,000,000	174,000,000	
	<i>Penyusunan Kurikulum Outcome Base Education (OBE) Berbasis 4 Literasi</i>			400,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			333,450,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	265,000,000	265,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	68,450,000	68,450,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			4,800,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [16 ORG x 1 KEG]	16.0 OK	300,000	4,800,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			61,750,000	BLU
X	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	61,750,000	61,750,000	
	<i>Penguatan Pembelajaran Berbasis Case Method dan Team Base Project di Tingkat Universitas</i>			50,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			44,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	18,000,000	18,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	26,000,000	26,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			6,000,000	BLU
Y	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [24 ORG x 1 KEG]	24.0 OK	250,000	6,000,000	
	<i>Pemutakhiran Pedoman Akademik Universitas Negeri Medan</i>			20,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			17,500,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	9,500,000	9,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			2,500,000	BLU
Z	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [10 ORG x 1 KEG]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
	<i>Penyusunan Rencana Kinerja Tahunan dan Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi (LAKIN)</i>			160,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			112,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	8,000,000	64,000,000	
	- Pembelian Snack [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	6,000,000	48,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			48,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	6,000,000	48,000,000	
ZA	<i>Penguatan Pembelajaran Case Method dan Team Base Project pada LMS SIPDA</i>			70,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			49,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan [7 FAK x 1 KEG]	7.0 FK	4,000,000	28,000,000	
	- Pembelian Snack [7 FAK x 1 KEG]	7.0 FK	3,000,000	21,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			21,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya [7 FAK x 1 KEG]	7.0 FK	3,000,000	21,000,000	
ZB	<i>Kegiatan Konferensi Internasional</i>			1,080,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			24,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	2,400,000	19,200,000	
	- Pembelian Snack [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	600,000	4,800,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,056,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Spanduk, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya [8 FAK x 1 KEG]	8.0 FK	7,000,000	56,000,000	
	- Kegiatan Seminar Internasional pada Fakultas	8.0 FAK	125,000,000	1,000,000,000	
ZC	<i>Penyusunan Dokumen Usulan Akreditasi Unggul dan Internasional</i>			938,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			406,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan [58 PRODI x 1 KEG]	58.0 PK	4,000,000	232,000,000	
	- Pembelian Snack [58 PRODI x 1 KEG]	58.0 PK	3,000,000	174,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			532,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya [58 PRODI x 1 KEG]	58.0 PK	3,000,000	174,000,000	
	- Akreditasi LAM Prodi pada Pascasarjana [4 PRODI x 1 KEG]	4.0 PK	52,000,000	208,000,000	
	- Internasionalisasi Program Studi melalui Pendampingan Penyusunan Dokumen Usulan Akreditasi Internasional Program Studi	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
ZD	<i>Kegiatan Pengembangan Prodi Pascasarjana</i>			250,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			175,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan [25 PRODI x 1 KEG]	25.0 PK	4,000,000	100,000,000	
	- Pembelian Snack [25 PRODI x 1 KEG]	25.0 PK	3,000,000	75,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			75,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya [25 PRODI x 1 KEG]	25.0 PK	3,000,000	75,000,000	
<i>ZE</i>	<u>Peningkatan Kemampuan Bahasa Inggris Bagi Mahasiswa dan Dosen</u>			1,370,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,370,000,000	BLU
	- Kegiatan Tes Kemampuan Bahasa Inggris (TKBI) bagi Mahasiswa yang akan Wisuda	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Peningkatan Kualitas Bahasa Inggris Dosen Muda yang akan Melanjutkan Studi ke Program Doktorat Melalui Pelatihan IELTS	1.0 KEG	65,000,000	65,000,000	
	- CBT EPyTA (English Language Proficiency Test for Academics) bagi Mahasiswa Baru	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Pelatihan dan Tes Bahasa Inggris Berstandar Internasional CEFR TOEFL ITP bagi Mahasiswa Sertifikasi Kemampuan Bahasa Inggris EnglishScore	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
	- British Council Indonesia Foundation bagi Seluruh Mahasiswa Baru	6500.0 MHS	180,000	1,170,000,000	
<i>ZF</i>	<u>Forum Asosiasi Ilmiah Jurusan dan Prodi di Lingkungan Universitas Negeri Medan</u>			1,020,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,020,000,000	BLU
	- Forum Asosiasi Ilmiah Jurusan [26 JUR x 1 KEG]	26.0 JK	15,000,000	390,000,000	
	- Forum Asosiasi Ilmiah Prodi [84 PRODI x 1 KEG]	84.0 PK	7,500,000	630,000,000	
<i>ZG</i>	<u>Pembayaran Remunerasi Tenaga Pendidik</u>			37,821,605,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.004-Medan I)			37,821,605,000	BLU
	- Grade 17 [1 Org x 10 Bln]	10.0 OB	35,514,000	355,140,000	
	- Grade 16 [5 Org x 10 Bln]	50.0 OB	25,945,700	1,297,285,000	
	- Grade 15 [10 Org x 10 Bln]	100.0 OB	15,414,000	1,541,400,000	
	- Grade 14 [26 Org x 10 Bln]	260.0 OB	9,875,000	2,567,500,000	
	- Grade 13 [118 Org x 10 Bln]	1180.0 OB	5,518,492	6,511,820,000	
	- Grade 12 [153 Org x 10 Bln]	1530.0 OB	4,398,000	6,728,940,000	
	- Grade 11 [184 Org x 10 Bln]	1840.0 OB	3,700,000	6,808,000,000	
	- Grade 9 [259 Org x 10 Bln]	2590.0 OB	2,962,278	7,672,300,000	
	- Grade 8 [180 Org x 10 Bln]	1800.0 OB	2,410,678	4,339,220,000	
<i>ZH</i>	<u>Penguatan Implementasi Zona Integritas di FMIPA untuk Mencapai Predikat WBK/WBBM</u>			150,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			52,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	18,000,000	18,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	34,000,000	34,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			10,000,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OK	250,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			88,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Penjilidan, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	88,000,000	88,000,000	
ZI	<i>Diklat dan Uji Asesor Kompetensi</i>			265,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			265,000,000	
	- Pendampingan Program Sertifikasi Dosen di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Uji Kompetensi LSP Unimed	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Penambahan Ruang Lingkup Skema Sertifikasi	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Penyusunan MUK LSP Unimed	1.0 KEG	46,000,000	46,000,000	
	- FGD Penyusunan Silabus dan RPD Skema Sertifikasi LSP Unimed	1.0 KEG	42,000,000	42,000,000	
	- FGD TUK dan Manajemen LSP	1.0 KEG	12,000,000	12,000,000	
ZJ	<i>Pelaksanaan Program Profesi Guru</i>			440,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			440,000,000	
	- Peningkatan Kualitas Penyelenggaraan PPG Tahun 2023	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	
	- Peningkatan Kompetensi Dosen PPG Pra Jabatan	1.0 KEG	90,000,000	90,000,000	
	- Bimbingan Teknis Dosen dalam Pelaksanaan PPG Tahun 2023	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Penyelenggaraan PPG Dalam Jabatan Tahun 2023	1.0 KEG	120,000,000	120,000,000	
ZK	<i>Forum Ilmiah Fakultas</i>			1,055,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,055,000,000	
	- Forum Ilmiah Fakultas Ilmu Pendidikan	1.0 KEG	130,000,000	130,000,000	
	- Forum Ilmiah Fakultas Ilmu Sosial	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Forum Ilmiah Fakultas Ilmu Keolahragaan	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Forum Ilmiah Fakultas Ekonomi	1.0 KEG	125,000,000	125,000,000	
	- Forum Ilmiah Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Forum Ilmiah Fakultas Bahasa dan Seni	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Forum Ilmiah Fakultas Teknik	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Forum Ilmiah Program Pasca Sarjana	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
ZL	<i>Peningkatan Layanan Pengelolaan Jurnal di Lingkungan Unimed</i>			100,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			100,000,000	
	- Penguatan Jurnal Terindeks Scopus/WoS	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Penguatan Jurnal Terindeks Sinta	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
ZM	<i>Pelaksanaan Program Profesi Insinyur</i>			60,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			60,000,000	
	- Kuliah Perdana dan Bimbingan Teknis Pengisian FAIR Mahasiswa Angkatan VI dan VII PSPPI UNIMED	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Pengembangan Magang Industri untuk Praktikum ke Insinyuran Prodi Pendidikan Profesi Insinyur	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4471.DBA.003	Dukungan Operasional Pembelajaran (PNBP/BLU)	1550.0 Orang		51,350,939,000	
051	Penyelenggaraan Dukungan Operasional Pembelajaran			42,290,939,000	U
A	Penyelenggaraan Operasional Perkantoran			31,595,539,000	
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan (KPPN.004-Medan I)			2,593,530,000	BLU
	> Pengelola PNB			133,920,000	
	- Atasan Langsung Pengelola PNB [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	2,760,000	33,120,000	
	- Petugas Pengelola PNB [5 Org x 12 Bln]	60.0 OB	1,680,000	100,800,000	
	> Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa			353,002,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	680,000	24,480,000	
	- Honor Sekretaris Pengelola Administrasi Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Staf Pengelola Administrasi Pengadaan Barang/Jasa (Non PNS) [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	750,000	36,000,000	
	- Honor Kelompok Kerja Pengadaan Barang (Non Konstruksi) [5 ORG x 10 PAKET]	50.0 OP	930,445	46,522,000	
	- Honor Kelompok Kerja Jasa (Non Konstruksi) [5 ORG x 2 PAKET]	10.0 OP	660,000	6,600,000	
	- Honor Tim Pembantu Pejabat Pembuat Komitmen [26 ORG x 12 BLN]	312.0 OB	600,000	187,200,000	
	- Honor Pengurus/Penyimpan BMN Pusat dan Sub Satker [12 ORG x 12 BLN]	144.0 OB	300,000	43,200,000	
	> Staf Pengelola/BPP di Lingkungan Unimed			195,600,000	
	- Juru Bayar PNB pada Fakultas dan Pascasarjana [14 Org x 12 Bln]	168.0 OB	450,000	75,600,000	
	- BPP pada Wakil Rektor, Unit dan Lembaga [20 Org x 12 Bln]	240.0 OB	500,000	120,000,000	
	> Tunjangan Manajemen di Lingkungan Biro			782,400,000	
	- Operator Remunerasi [30 ORG x 12 BLN]	360.0 OB	250,000	90,000,000	
	- Operator Pengelola Sistem Informasi [25 ORG x 12 BLN]	300.0 OB	350,000	105,000,000	
	- Operator SIPDA [4 ORG x 8 FAK x 12 BLN]	384.0 OB	300,000	115,200,000	
	- Operator Pengelola Sistem Informasi Fakultas [6 ORG x 8 FAK x 12 BLN]	576.0 OB	250,000	144,000,000	
	- Operator Turnitin [30 ORG x 12 BLN]	360.0 OB	150,000	54,000,000	
	- Tunjangan Jabatan Direktur Pascasarjana [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,150,000	37,800,000	
	- Tunjangan Jabatan Wakil Direktur Pascasarjana [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,975,000	47,400,000	
	- Tunjangan Jabatan Ketua Lembaga [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Tunjangan Jabatan Kepala UPT [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	958,334	69,000,000	
	- Tunjangan Jabatan Sekretaris Lembaga [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,500,000	36,000,000	
	- Honor Native Speaker [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	4,000,000	24,000,000	
	> Uang Lembur Pegawai PNS dan Non PNS			220,608,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol IV [6 Org x 8 Jam x 3 Bln]	144.0 OJB	25,000	3,600,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol III [145 Org x 8 Jam x 3 Bln]	3480.0 OJB	20,000	69,600,000	
	- Uang Lembur Pegawai Gol II [126 Org x 8 Jam x 3 Bln]	3024.0 OJB	17,000	51,408,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non PNS [200 Org x 8 Jam x 3 Bln]	4800.0 OJB	20,000	96,000,000	
	> Belanja Pegawai Non PNS			908,000,000	
	- Gaji Pegawai Non PNS [240 ORG x 1 BLN]	240.0 OB	3,050,000	732,000,000	
	- Gaji Dosen Non PNS [88 ORG x 1 BLN]	88.0 OB	2,000,000	176,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			2,944,000,000	BLU
	- Belanja Barang Pembelian ATK dan Bahan Habis Pakai, Snack Rapat Koordinasi dan Operasional BUK	12.0 BLN	228,666,667	2,744,000,000	
	- Pembayaran Lisensi Berlangganan Zoom Meeting	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-Medan I)			3,622,800,000	BLU
	> Perjalanan Dinas Gol IV			2,298,000,000	
	- Transportasi Pesawat PP [10 Org x 30 Keg]	300.0 OK	5,000,000	1,500,000,000	
	- Uang Harian [10 Org x 2 Hari x 30 Keg]	600.0 OHK	530,000	318,000,000	
	- Penginapan [10 Org x 30 Keg]	300.0 OK	900,000	270,000,000	
	- Transportasi PP [10 Org x 30 Keg]	300.0 OK	700,000	210,000,000	
	> Perjalanan Dinas Gol III			883,200,000	
	- Transportasi Pesawat PP [30 Org x 4 Keg]	120.0 OK	5,000,000	600,000,000	
	- Uang Harian [30 Org x 2 Hari x 4 Keg]	240.0 OHK	530,000	127,200,000	
	- Penginapan [30 Org x 4 Keg]	120.0 OK	600,000	72,000,000	
	- Transportasi PP [30 Org x 4 Keg]	120.0 OK	700,000	84,000,000	
	> Perjalanan Dinas Gol I, II, dan Non PNS			441,600,000	
	- Transportasi Pesawat PP [20 Org x 3 Keg]	60.0 OK	5,000,000	300,000,000	
	- Uang Harian [20 Org x 2 Hari x 3 Keg]	120.0 OHK	530,000	63,600,000	
	- Penginapan [20 Org x 3 Keg]	60.0 OK	600,000	36,000,000	
	- Transportasi PP [20 Org x 3 Keg]	60.0 OK	700,000	42,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			21,005,209,000	BLU
	- Pembayaran Bandwitch Utama untuk Keperluan Internet	12.0 BLN	323,580,000	3,882,960,000	
	- Outsourcing Petugas Satuan Keamanan (SATPAM) [86 Org x 12 Bln]	1032.0 OB	3,830,427	3,953,000,000	
	- Pembayaran Jasa Kantor Akuntan Publik	1.0 PAKET	130,000,000	130,000,000	
	- Pembayaran Lisensi Software Nutanix	1.0 THN	995,000,000	995,000,000	
	- Pembayaran Lisensi Microsoft	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
	- Sewa Colocation Server Backup NDC Moratelindo	12.0 BLN	39,000,000	468,000,000	
	- Biaya Fotocopy, Bahan Bacaan, Minuman Sehari-hari, Surat Menyurat dan Bahan Habis Pakai pada Fakultas dan Pascasarjana	12.0 BLN	195,000,000	2,340,000,000	
	- Biaya Fotocopy, Bahan Bacaan, Minuman Sehari-hari, Surat Menyurat dan Bahan Habis Pakai pada Wakil Rektor, Biro, Unit dan Lembaga	12.0 BLN	250,000,000	3,000,000,000	
	- Bantuan Penulisan Tesis, Penelitian Disertasi dan Penulisan Disertasi	1.0 THN	375,000,000	375,000,000	
	- Badan Penyelenggara Jaminan Sosial (BPJS) Pegawai Non PNS	12.0 BLN	104,166,667	1,250,000,000	
	- Rapat Senat Universitas	12.0 KEG	6,700,000	80,400,000	
	- Bantuan Transport dalam Rangka Mengikuti Seminar/ Penataran/ Lokakarya pada Mahasiswa, Pegawai dan Dosen	1.0 THN	3,820,849,000	3,820,849,000	
	- Bantuan Peningkatan Kualitas SDM melalui Sertifikasi Profesi	20.0 ok	3,000,000	60,000,000	
	- Bantuan Iuran Asosiasi Prodi, Jurusan dan Fakultas di Lingkungan Unimed	1.0 THN	500,000,000	500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-Medan I)			1,430,000,000	BLU
	- ATK Biro, Fakultas dan Unit	1300.0 OT	1,100,000	1,430,000,000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Remunerasi Tenaga Kependidikan</i>			10,695,400,000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.004-Medan I)			10,695,400,000	BLU
	- Grade 14 [2 Org x 12 Bln]	24.0 OB	9,833,334	236,000,000	
	- Grade 12 [10 Org x 12 Bln]	120.0 OB	6,471,667	776,600,000	
	- Grade 11 [5 Org x 12 Bln]	60.0 OB	6,200,000	372,000,000	
	- Grade 10 [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	5,500,000	66,000,000	
	- Grade 9 [50 Org x 12 Bln]	600.0 OB	4,200,000	2,520,000,000	
	- Grade 8 [16 Org x 12 Bln]	192.0 OB	3,500,000	672,000,000	
	- Grade 7 [14 Org x 12 Bln]	168.0 OB	3,300,000	554,400,000	
	- Grade 6 [55 Org x 12 Bln]	660.0 OB	3,000,000	1,980,000,000	
	- Grade 5 [97 Org x 12 Bln]	1164.0 OB	2,800,000	3,259,200,000	
	- Grade 3 [3 Org x 12 Bln]	36.0 OB	2,600,000	93,600,000	
	- Grade 1 [6 Org x 12 Bln]	72.0 OB	2,300,000	165,600,000	
053	<u>Pelaksanaan Layanan Pengembangan Sistem Tata Kelola, Kelembagaan, dan SDM</u>			9,060,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Penjaminan Mutu</i>			140,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			78,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Peggandaan Laporan	4.0 KEG	10,000,000	40,000,000	
	- Pembelian Snack	4.0 KEG	9,500,000	38,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			14,000,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [14 ORG x 4 KEG]	56.0 OK	250,000	14,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			48,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Spanduk dan Belanja Jasa BLU Lainnya	4.0 KEG	12,000,000	48,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Mutu Satuan Pengawas Internal</i>			130,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			53,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Peggandaan Laporan	4.0 KEG	5,750,000	23,000,000	
	- Pembelian Snack	4.0 KEG	7,500,000	30,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			7,000,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [7 ORG x 4 KEG]	28.0 OK	250,000	7,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			70,000,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Spanduk dan Belanja Jasa BLU Lainnya	4.0 KEG	17,500,000	70,000,000	
<i>C</i>	<i>Penyusunan Dokumen Perencanaan</i>			670,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	Belanja Barang (KPPN.004-Medan I)			327,000,000	BLU
	> Revisi Rencana Bisnis dan Anggaran Unimed Tahun 2023			12,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	4,900,000	4,900,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	
	> Penyusunan Rencana Bisnis dan Anggaran Unimed Tahun 2024			10,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	4,900,000	4,900,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	5,500,000	5,500,000	
	> Pemantauan dan Evaluasi Kinerja Anggaran Tahun 2023			12,900,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	5,900,000	5,900,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	7,000,000	7,000,000	
	> Monitoring dan Evaluasi Perjanjian Kinerja Tingkat Unit Tahun 2023			12,900,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	5,500,000	5,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	7,400,000	7,400,000	
	> Validasi Berkas Registrasi Calon Mahasiswa Jalur SNBT Tahun 2023			24,900,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	14,900,000	14,900,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	> Penyusunan RKA-KL Tahun 2024			15,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	4,500,000	4,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	10,900,000	10,900,000	
	> Revisi Anggaran Unimed Tahun 2023			15,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	4,500,000	4,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	10,900,000	10,900,000	
	> Pengukuran Capaian IKU Tahun 2023			11,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	6,400,000	6,400,000	
	> Penyusunan Rencana Aksi Unimed Tahun 2023			7,500,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	3,500,000	3,500,000	
	> Studi Banding Mekanisme Perencanaan BLU			10,500,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	5,500,000	5,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	> Pleno Remunerasi Semester I			12,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	3,500,000	3,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	8,900,000	8,900,000	
	> Pleno Remunerasi Semester II			12,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	3,500,000	3,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	8,900,000	8,900,000	
	> Evaluasi Rubrik Remunerasi			32,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	13,500,000	13,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	18,900,000	18,900,000	
	> Evaluasi Gradding Remunerasi			32,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	13,500,000	13,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	18,900,000	18,900,000	
	> Evaluasi dan Validasi Perjanjian Kinerja Unimed Tahun 2022			10,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	3,900,000	3,900,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	
	> Penyusunan Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) Tahun 2023			10,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	3,900,000	3,900,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	
	> Sosialisasi Remunerasi Tingkat Biro			10,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	3,900,000	3,900,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	
	> Sosialisasi Remunerasi Tingkat Unit			25,900,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	15,900,000	15,900,000	
	> Review Renstra 2020 - 2024 dan Penguatan Defenisi Operasional IKU			15,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	8,900,000	8,900,000	
	> Monitoring dan Evaluasi terhadap Kinerja BLU oleh Kanwil Ditjen Perbendaharaan			10,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	4,400,000	4,400,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Penyusunan Standar Pelayanan Minimum (SPM) TA 2023 - 2027			10,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	4,400,000	4,400,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Pengukuran Maturity Rating Universitas Negeri Medan Tahun 2022			10,400,000	
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	4,400,000	4,400,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Revisi Rencana Bisnis dan Anggaran Unimed Tahun 2023 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	BLU
	> Penyusunan Rencana Bisnis dan Anggaran Unimed Tahun 2024 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Pemantauan dan Evaluasi Kinerja Anggaran Tahun 2023 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Monitoring dan Evaluasi Perjanjian Kinerja Tingkat Unit Tahun 2023 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Validasi Berkas Registrasi Calon Mahasiswa Jalur SNBT Tahun 2023 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	300,000	4,500,000	
	> Penyusunan RKA-KL Tahun 2024 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Revisi Anggaran Unimed Tahun 2023 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Pengukuran Capaian IKU Tahun 2023 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Penyusunan Rencana Aksi Unimed Tahun 2023 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Studi Banding Mekanisme Perencanaan BLU - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Pleno Remunerasi Semester I - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Pleno Remunerasi Semester II - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Evaluasi Rubrik Remunerasi - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Evaluasi Gradding Remunerasi - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Evaluasi dan Validasi Perjanjian Kinerja Unimed Tahun 2022 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Penyusunan Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) Tahun 2023 - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Sosialisasi Remunerasi Tingkat Biro - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Sosialisasi Remunerasi Tingkat Unit			3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
 (17)
 (677524)
 Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
 Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
 UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Review Renstra 2020 - 2024 dan Penguatan Defenisi Operasional IKU			3,600,000	
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Monitoring dan Evaluasi terhadap Kinerja BLU oleh Kanwil Ditjen Perbendaharaan			3,600,000	
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Penyusunan Standar Pelayanan Minimum (SPM) TA 2023 - 2027			2,700,000	
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [9 ORG x 1 KEG]	9.0 OK	300,000	2,700,000	
	> Pengukuran Maturity Rating Universitas Negeri Medan Tahun 2022			3,600,000	
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [12 ORG x 1 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.004-Medan I)			263,800,000	BLU
	> Revisi Rencana Bisnis dan Anggaran Unimed Tahun 2023			4,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	> Penyusunan Rencana Bisnis dan Anggaran Unimed Tahun 2024			6,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Pemantauan dan Evaluasi Kinerja Anggaran Tahun 2023			8,500,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	8,500,000	8,500,000	
	> Monitoring dan Evaluasi Perjanjian Kinerja Tingkat Unit Tahun 2023			8,500,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	8,500,000	8,500,000	
	> Validasi Berkas Registrasi Calon Mahasiswa Jalur SNBT Tahun 2023			10,900,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	10,900,000	10,900,000	
	> Penyusunan RKA-KL Tahun 2024			6,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Revisi Anggaran Unimed Tahun 2023			6,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Pengukuran Capaian IKU Tahun 2023			25,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	> Penyusunan Rencana Aksi Unimed Tahun 2023			4,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	> Studi Banding Mekanisme Perencanaan BLU			105,900,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	105,900,000	105,900,000	
	> Pleno Remunerasi Semester I			4,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	> Pleno Remunerasi Semester II			4,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	> Evaluasi Rubrik Remunerasi			4,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	> Evaluasi Grading Remunerasi			4,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	> Evaluasi dan Validasi Perjanjian Kinerja Unimed Tahun 2022			6,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Penyusunan Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) Tahun 2023			6,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Sosialisasi Remunerasi Tingkat Biro			6,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Sosialisasi Remunerasi Tingkat Unit			10,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	10,500,000	10,500,000	
	> Review Renstra 2020 - 2024 dan Penguatan Defenisi Operasional IKU			6,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Monitoring dan Evaluasi terhadap Kinerja BLU oleh Kanwil Ditjen Perbendaharaan			6,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	> Penyusunan Standar Pelayanan Minimum (SPM) TA 2023 - 2027			6,500,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	
	> Pengukuran Maturity Rating Universitas Negeri Medan Tahun 2022			16,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	16,000,000	16,000,000	
D	<i>Pengelolaan dan Pengembangan SDM Unimed</i>			580,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			70,000,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	32,000,000	32,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	38,000,000	38,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			20,000,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [80 ORG x 1 KEG]	80.0 OK	250,000	20,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			490,000,000	BLU
	- Biaya Perjalanan, Penginapan, Transport, dll [1 KEG]	1.0 KEG	320,000,000	320,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	140,000,000	140,000,000	
	- Peningkatan Pengetahuan DWP UNIMED dalam Mendukung Merdeka Belajar Kampus Medeka	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
E	<i>Musyawarah Perencanaan dan Pembangunan Unimed TA. 2023-2024</i>			900,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			310,000,000	BLU
	- Pembelian Seminar Kit, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG	183,000,000	183,000,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	77,000,000	77,000,000	
	- Pembelian Konsumsi	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			36,000,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [120 ORG x 1 KEG]	120.0 OK	300,000	36,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			554,000,000	BLU
	- Biaya Fullboard Peserta dan Panitia [140 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	420.0 OHK	764,000	320,880,000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta dan Panitia [140 ORG x 4 HARI x 1 KEG]	560.0 OHK	130,000	72,800,000	
	- Biaya Transport Peserta dan Panitia [140 ORG x 1 KEG]	140.0 OK	600,000	84,000,000	
	- Biaya Dokumentasi, Belanja Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	76,320,000	76,320,000	
F	<i>Penguatan Sistem Layanan dan Manajemen Universitas</i>			2,755,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			2,755,000,000	BLU
	- Pemetaan dan Penataan Layanan Universitas Berbasis Digital	1.0 KEG	185,000,000	185,000,000	
	- Internalisasi dan Sosialisasi OTK dan Statuta UNIMED bagi Warga Kampus	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Penguatan Kompetensi Teknis bagi SDM Pengelola Unit Produksi dan Sarana Prasarana dalam Rangka Mendukung Optimalisasi Income Generate	1.0 KEG	125,000,000	125,000,000	
	- Pengembangan Pengelolaan Kepangkatan dan Jabatan Bagi Dosen dan Tendik	1.0 KEG	140,000,000	140,000,000	
	- Optimalisasi Pengelolaan Sarana Prasarana Unimed	1.0 KEG	280,000,000	280,000,000	
	- Inovasi Layanan Administrasi dan Bimbingan Tugas Akhir Mahasiswa	1.0 KEG	140,000,000	140,000,000	
	- Sosialisasi dan Implementasi Core Values ASN Ber-AKHLAK untuk Penguatan Budaya Kerja ASN di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Pengembangan Sistem Layanan Administrasi Digital	1.0 KEG	90,000,000	90,000,000	
	- Sinkronisasi dan Integrasi dalam Mendukung Implementasi Layanan Terpadu Bidang Umum dan Keuangan	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- Optimalisasi Manajemen Pengelolaan Resource Data Sebagai Sumber Autentifikasi Aplikasi	1.0 KEG	140,000,000	140,000,000	
	- Pengembangan Enterprise Resource Planning	1.0 KEG	140,000,000	140,000,000	
	- Harmonisasi dan Finalisasi Draft Statuta Unimed	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	
	- Pengembangan Layanan Unit Terpadu	1.0 KEG	140,000,000	140,000,000	
	- Penguatan Motivasi dan Kerjasama Tendik Melalui Program Outbound Training	1.0 KEG	300,000,000	300,000,000	
	- Pengembangan Mekanisme Pengelolaan Unit Bisnis di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	70,000,000	70,000,000	
	- Diskusi dan Bedah Buku ALDERA Bersama Warga Kampus UNIMED	1.0 KEG	250,000,000	250,000,000	
	- Assesment Kelayakan dalam rangka Perpanjangan JPT Pratama (Eselon II.a) Kepala Biro Umum dan Keuangan	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Penyusunan Memorandum Akhir Jabatan Rektor 2019 - 2023	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Optimalisasi Akses Pendidikan yang Berkualitas dan Berkeadilan	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Peningkatan Kompetensi Tendik Melalui Pelatihan Bahasa Inggris dan IT/ITC	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	
	- Pelaksanaan Pemilihan Rektor Periode 2023 - 2027	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
G	<i>Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik</i>			1,250,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,250,000,000	
	- Penguatan Dosen melalui penyelenggaraan AA Pekerti	4.0 KEG	20,000,000	80,000,000	
	- Penguatan Kapasitas SDM Tenaga Kependidikan Non PNS di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	120,000,000	120,000,000	
	- Penguatan Kapasitas SDM Tenaga Kependidikan PNS di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	120,000,000	120,000,000	
	- Pemberdayaan Kinerja Dosen di Luar Kampus	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Inovasi Layanan bagi Mahasiswa Berbasis Single Sign On	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Peningkatan Keahlian Teknisi dan Laboran	1.0 KEG	250,000,000	250,000,000	
	- Inovasi Layanan Akademik Terintegrasi	1.0 KEG	260,000,000	260,000,000	
	- Peningkatan Sertifikasi dan Kompetensi Dosen	1.0 KEG	250,000,000	250,000,000	
H	<i>Analisa dan Evaluasi Aplikasi Terintegrasi</i>			80,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			80,000,000	BLU
	- Workshop dan Penyusunan Usulan Standarisasi ISO 2001-2015 Bidang Layanan UPT TIK	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Workshop Pemanfaatan Layanan Google Workspace For Edu Untuk Pembelajaran, Aktifitas Kerja Tendik Dan Perkuliahan Mahasiswa Unimed	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Rintisan Kerjasama dengan Perusahaan Bidang TIK, Lembaga Kursus TIK dan LSP untuk Peningkatan Income Generate Unimed	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Penyusunan e-Book Panduan Aplikasi Layanan Google Workspace For Edu, Sistem Audit Internal, Pusat Layanan Terpadu, dan e-Commerce	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	<i>Penyusunan Dokumen Keuangan</i>			1,140,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,140,000,000	BLU
	- Penyusunan Instrumen Pengukuran Indikator Kinerja Entitas Pengguna Anggaran Unit, Fakultas dan Lembaga di Lingkungan Universitas N	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
	- Penyusunan Laporan Keuangan Semester I Tahun 2023	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Monev Daya Serap pada Fakultas, Unit dan Lembaga di Lingkungan Universitas Negeri Medan	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Penyusunan Instrumen Analisis Biaya dan Manfaat atas Pengelolaan Kas pada Universitas Negeri Medan	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
	- Sosialisasi PMK No.83 Tahun 2022 tentang SBM Tahun 2023	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	
	- Upgrade Sistem Informasi Keuangan Tahun 2023	1.0 KEG	70,000,000	70,000,000	
	- Rekonsiliasi Data Keuangan dan Akademik terhadap Potensi Pendapatan Universitas Negeri Medan	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
	- Sosialisasi tentang Aturan Perpajakan Tahun 2023	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	
	- Diskusi Panel Bimtek Pengelolaan Keuangan dan Penyusunan Laporan Keuangan di Lingkungan Universitas Negeri Medan	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Meningkatkan Efektivitas Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Semester I Tahun 2023	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	
	- Meningkatkan Efektivitas Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Semester II Tahun 2023	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	
	- Pengintegrasian Sistem Akuntabilitas Kinerja dan Anggaran dalam rangka Akselerasi Pelaksanaan Anggaran Tahun 2023	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Perumusan dan Implementasi Kebijakan Penatausahaan Pengelolaan Dana Hibah	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Sosialisasi PMK No.49/2023 tentang SBM tahun 2024	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Evaluasi Efektivitas Perencanaan dan Pengelolaan Keuangan	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Evaluasi Pelaksanaan Anggaran Triwulan III dan Persiapan Rencana Pelaksanaan Langkah-langkah Akhir Tahun Anggaran 2023	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	
J	<i>Peningkatan Layanan Kehumasan dan Informasi Publik</i>			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			200,000,000	BLU
	- Implementasi Televisi Digital (Unimed TV)	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Workshop Peningkatan Kompetensi Kehumasan (Desain, Fotografer dan Jurnalistik) Bagi Civitas Universitas Negeri Medan	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Penyusunan Video Profil Universitas Negeri Medan Tahun 2023	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Kerjasama dengan Media Massa dalam Mencapai Transformasi Pendidikan Tinggi	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	
	- Penerbitan Majalah Unimed Tahun 2023	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
K	<i>Standarisasi Sarana dan Prasarana dalam rangka Mendukung Peningkatan Income Generate</i>			210,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			210,000,000	BLU
	- Internalisasi dan Sosialisasi Regulasi, Peraturan, dan Kebijakan bagi Warga Kampus	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Penguatan Layanan dan Fungsi Kerumahantagaan dalam Mendukung Perwujudan Kehidupan Kampus Nyaman dan Kondusif	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Inventarisasi dan Analisis Kelayakan Sarana Prasarana dalam rangka Peningkatan Income Generate dari Sektor Pendayagunaan Aset	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Pemasyarakatan Budaya Hidup Sehat melalui Sosialisasi GERMAS bagi Warga Kampus	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- FGD Pemahaman Hukum terhadap Perjanjian	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Kerjasama Layanan Penunjang Akademik kepada Stakeholder untuk Peningkatan Income Generate	1.0 KEG			
L	<i>Evaluasi Penyedia Barang dan Jasa dalam rangka Optimalisasi Pemanfaatan BMN</i>			220,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			220,000,000	BLU
	- SOP Penatausahaan BMN Berbasis Permen Pan RB No.7 Tahun 2022	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Pemutakhiran Data Luasan dan Denah Seluruh Gedung di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Perumusan dan Penyusunan Tarif Sewa Layanan Penunjang Akademik Unimed	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- SOP Proses Pengadaan Barang dan Jasa Berdasarkan Perpres Nomor 12 Tahun 2021	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Pengumpulan Dokumen Pendukung Penyusunan Usulan Pemeliharaan RKBMN Tahun 2025	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Percepatan Penghapusan Barang Henti Guna di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Percepatan Penghapusan Kendaraan Dinas di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Pemindahtanganan Rumah Negara di Padang Sidempuan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Monitoring dan Evaluasi Penertiban Barang Milik Negara sebagai Tindak Lanjut Temuan KAP	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	
	- Bimbingan Teknis Penatausahaan BMN BLU	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Penyusunan Harga Perkiraan Sendiri Sumber Dana Rupiah Murni dan PNB	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
M	<i>Peningkatan Kualitas Layanan Kepegawaian</i>			160,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			160,000,000	BLU
	- Seleksi Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) Tahun Anggaran 2023	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
	- Penilaian Angka Kredit Nasional untuk Jabatan Guru Besar dan Lektor Kepala	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Penguatan dan Motivasi Peningkatan Kinerja Pendidik dan Tenaga Kependidikan Non PNS di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Pengambilan Sumpah Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Unimed	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
N	<i>Peningkatan Pengelolaan Arsip</i>			35,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			35,000,000	BLU
	- Peningkatan Kompetensi Arsiparis melalui Diklat dan Uji Kompetensi Kearsipan	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Peningkatan Implementasi SIKD melalui Monitoring dan Evaluasi (Monev) Implementasi SIKD	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Meningkatkan Layanan Informasi Arsip melalui Penyelenggaraan SIKS/JIKN	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
O	<i>Pemutakhiran Data Akademik</i>			40,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			40,000,000	BLU
	- Pembaharuan Sistem Informasi Akademik Terintegrasi berbasis Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) Tahun Anggaran 2022	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
P	<i>Penguatan Kerjasama UPT-Bimbingan Konseling</i>			50,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			50,000,000	BLU
	- Peningkatan Layanan Bimbingan dan Konseling dalam Upaya meningkatkan Kualitas Mahasiswa di Bidang Akademik dan Non Akademik	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Peningkatan Kualitas Layanan Bimbingan Konseling melalui Konselor Sebaya	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Meningkatkan Kualitas Emotional Spritual Question Mahasiswa melalui Training ESQ	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Penguatan Kerjasama antara UPT BK dengan External Stakeholder terutama Guru-guru BK di SMP/SMA/SMK	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
Q	<i>Kegiatan Tracer Study Lulusan Tahun 2022</i>			50,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			50,000,000	BLU
	- Program Kerjasama Mitra	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Program Workshop Pembuatan Portofolio	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Program Workshop Karir Kewirausahaan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Tracer Study Universitas Negeri Medan Tahun 2022	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
R	<i>Modemisasi Unggah Karya Mandiri Civitas Akademika</i>			320,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			320,000,000	BLU
	- Peningkatan Kompetensi Pustakawan melalui Sertifikasi dan Kompetensi Pustakawan	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Analisis Bibliometrika Skripsi Mahasiswa	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
	- Optmalisasi Pendekatan Activited Sources of Learning dalam Membangun Kemandirian Belajar Mahasiswa	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- Upgrading Sistem Informasi Manajemen Layanan Perpustakaan Berbasis Digital	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Rintisan Penerapan Sistem Layanan Berbasis Virtual Reality dan Augmented Reality	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- Analisis Keterpakaian Koleksi berdasarkan kurikulum KJNI Melalui Kegiatan Stock Opname dan Weeding dalam Proses Pengembangan Kolek	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Peningkatan Layanan Perpustakaan melalui Kerjasama Regional dalam Pelaksanaan Forum Kepala Perpustakaan Perguruan Tinggi Negeri (F	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Pelatihan Pengelolaan Sumber Referensi Bahan Pustaka dalam Mendukung Publikasi Ilmiah Terstandar	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
S	<i>Pemutakhiran Data Bagian Akademik Unimed</i>			130,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			130,000,000	BLU
	- Penerapan Surat Keterangan Mahasisa dari devakad.unimed.ac.id berbasis Code QR	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Penerimaan dan Registrasi Mahasiswa Baru Terintegrasi dengan devakad.unimed.ac.id	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
	- Pembaharuan Metode Pelaporan secara Berkala dari devakad.unimed.ac.id. Ke PDDikti	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
4471.DBA.004	Penelitian dan Pengabdian Masyarakat (PNBP/BLU)	949.0 Orang		36,177,740,000	
051	Penelitian			30,172,740,000	U
A	<i>Seleksi dan Penilaian Proposal Penelitian</i>			80,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			11,575,000	BLU
	- Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai dan Penggandaan	1.0 KEG	7,435,000	7,435,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	4,140,000	4,140,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			68,425,000	BLU
	- Honor Reviewer Eksternal [1 ORG x 521 JUDUL]	521.0 OJ	125,000	65,125,000	
	- Honor Moderator [7 ORG x 1 KEG]	7.0 OK	300,000	2,100,000	
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
B	<i>Pelaksanaan Penelitian</i>			28,997,740,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			28,997,740,000	BLU
	- Penelitian Dasar	248.0 JUDUL	25,000,000	6,200,000,000	
	- Penelitian Terapan	310.0 JUDUL	40,000,000	12,400,000,000	
	- Penelitian Terapan Inovasi	27.0 JUDUL	116,666,667	3,150,000,000	
	- Penelitian Kebijakan Universitas	15.0 JUDUL	130,000,000	1,950,000,000	
	- Penelitian Kebijakan Fakultas dan Lembaga	10.0 JUDUL	150,000,000	1,500,000,000	
	- Penelitian Pencapaian IKU	9.0 JUDUL	50,000,000	450,000,000	
	- Penelitian Kebijakan Jurusan dan Prodi	25.0 JUDUL	25,000,000	625,000,000	
	- Penelitian Mahasiswa	100.0 JUDUL	3,000,000	300,000,000	
	- Penelitian Kerjasama Nasional dan Internasional	3.0 JUDUL	140,913,334	422,740,000	
	- Penelitian Kebijakan Guru Besar	2.0 JUDUL	500,000,000	1,000,000,000	
	- Penelitian Unggulan Universitas	3.0 JUDUL	333,333,334	1,000,000,000	
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Penelitian</i>			65,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			40,100,000	BLU
	- Pembelian ATK dan Bahan Habis Pakai	1.0 KEG	16,200,000	16,200,000	
	- Pembelian Snack	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Berkas	1.0 KEG	13,900,000	13,900,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			3,300,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [11 ORG x 1 KEG]	11.0 OK	300,000	3,300,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			21,600,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Barang dan Jasa BLU Lainnya	1.0 KEG	21,600,000	21,600,000	
D	<i>Seminar dan Publikasi Penelitian</i>			745,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I)			66,000,000	BLU
	- Pembelian ATK dan Bahan Habis Pakai	2.0 KEG	13,700,000	27,400,000	
	- Pembelian Snack	2.0 KEG	10,290,000	20,580,000	
	- Biaya Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Berkas	2.0 KEG	9,010,000	18,020,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I)			6,600,000	BLU
	- Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [11 ORG x 2 KEG]	22.0 OK	300,000	6,600,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			672,400,000	BLU
	- Biaya Dokumentasi, Barang dan Jasa BLU Lainnya	2.0 KEG	336,200,000	672,400,000	
E	<i>Peningkatan Kualitas dan Kuantitas HKI</i>			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Penggandaan - Pembelian Snack [50 ORG x 2 KALI x 1 KEG] - Pembelian Konsumsi [50 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	1.0 KEG 100.0 OKK 50.0 OKK	10,300,000 10,000 30,000	12,800,000 10,300,000 1,000,000 1,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Narasumber [2 ORG x 4 JAM] - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [8 ORG x 1 KEG]	8.0 OJ 8.0 OK	900,000 250,000	9,200,000 7,200,000 2,000,000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pendaftaran Sentra HKI	156.0 JUDUL	500,000	78,000,000	BLU
F	<i>Pembinaan Dosen dalam Menyusun Artikel Berskala Internasional Scopus</i>			185,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembinaan Dosen dalam Menyusun Artikel Berskala Internasional Scopus	1.0 KEG	185,000,000	185,000,000	BLU
052	Pengabdian Kepada Masyarakat			6,005,000,000	U
A	<i>Seleksi dan Penilaian Proposal Pengabdian kepada Masyarakat</i>			30,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai dan Penggandaan - Pembelian Snack	1.0 KEG 1.0 KEG	11,370,000 400,000	11,770,000 11,370,000 400,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Reviewer Eksternal [2 ORG x 103 JUDUL] - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [7 ORG x 1 KEG]	206.0 OJ 7.0 OK	80,000 250,000	18,230,000 16,480,000 1,750,000	BLU
B	<i>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat</i>			4,500,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Tahun 2022	100.0 JUDUL	45,000,000	4,500,000,000	BLU
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Pengabdian kepada Masyarakat</i>			25,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Penjilidan - Pembelian Snack	1.0 KEG 1.0 KEG	10,720,000 10,980,000	21,700,000 10,720,000 10,980,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [11 ORG x 1 KEG]	11.0 OK	300,000	3,300,000	BLU
D	<i>Seminar dan Publikasi Pengabdian kepada Masyarakat</i>			50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Fotocopy dan Penjiilidan Berkas - Pembelian Snack	2.0 KEG 2.0 KEG	10,720,000 10,980,000	43,400,000 21,440,000 21,960,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [11 ORG x 2 KEG]	22.0 OK	300,000	6,600,000	BLU
E	<i>Inisiasi Pusat Studi LPPM dengan Masyarakat</i>			80,000,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Inisiasi UI Green Matric 2022 - Pemetaan Cagar Budaya, Pelestarian, Perlindungan Pendaftaran, Penguasaan, Penelitian, Kuliner, Situs-situs, Tanaman Tradisional Et - Inisiasi LPPM Unimed dengan Institusi Pemerintah dan Komunitas Masyarakat pada Bidang Pendidikan - Talkshow and Expo Digital Marketing UMKM	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000	80,000,000	BLU
F	<i>Pelaksanaan Kuliah Kerja Nyata (KKN) Tahun 2023</i>			520,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan - Pembelian Snack	1.0 KEG 1.0 KEG	31,240,000 60,000,000	91,240,000 31,240,000 60,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [8 ORG x 1 KEG] - Honorarium Operator KKN (Non PNS) [2 ORG x 1 KEG] - Honorarium Penanggungjawab Wilayah [70 ORG x 1 KEG] - Honorarium Penanggungjawab Lokasi [250 ORG x 1 KEG] - Honorarium Pembimbing Mahasiswa [250 ORG x 1 KEG] - Honorarium Panitia Pelaksana Kabupaten [50 ORG x 1 KEG]	8.0 OK 2.0 OK 70.0 OK 250.0 OK 250.0 OK 50.0 OK	250,000 330,000 300,000 250,000 350,000 300,000	188,660,000 2,000,000 660,000 21,000,000 62,500,000 87,500,000 15,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Transport Survey Lokasi, Pengantaran Peserta, Monev dan Penjemputan Peserta [180 ORG x 1 KEG] - Uang Harian [180 ORG x 2 HARI x 1 KEG] - Biaya Penginapan [180 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	180.0 OK 360.0 OHK 180.0 OHK	350,000 350,000 283,889	240,100,000 63,000,000 126,000,000 51,100,000	BLU
G	<i>Pelaksanaan Pengenalan Lapangan Persekolahan I (PLP I)</i>			400,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian Snack - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG 1.0 KEG	1,690,000 11,310,000	13,000,000 1,690,000 11,310,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Guru Pamong [1330 ORG x 1 KEG] - Honor Manajemen Sekolah [194 SKLH x 1 KEG] - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [15 ORG x 1 KEG]	1330.0 OK 194.0 SK 15.0 OK	200,000 250,000 250,000	318,250,000 266,000,000 48,500,000 3,750,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Transport Survey, Kunjungan DPL dan Monev [275 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	550.0 OHK	125,000	68,750,000 68,750,000	BLU
H	<i>Pelaksanaan Pengenalan Lapangan Persekolahan II (PLP II)</i>			400,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembelian Snack - Pembelian ATK, Bahan Habis Pakai, Biaya Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 KEG 1.0 KEG	1,690,000 11,310,000	13,000,000 1,690,000 11,310,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Guru Pamong [1330 ORG x 1 KEG] - Honor Manajemen Sekolah [194 SKLH x 1 KEG] - Honorarium Anggota Panitia (Non PNS) [15 ORG x 1 KEG]	1330.0 OK 194.0 SK 15.0 OK	200,000 250,000 250,000	318,250,000 266,000,000 48,500,000 3,750,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Transport Survey, Kunjungan DPL dan Monev [275 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	550.0 OHK	125,000	68,750,000 68,750,000	BLU
023.17.WA	Program Dukungan Manajemen			161,521,462,000	
4257	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset dan Teknologi			161,521,462,000	
4257.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		161,521,462,000	
4257.EBA.994	Lokasi : KOTA MEDAN <u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		161,521,462,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			144,548,692,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			97,794,064,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	55,667,882,020 4,638,533,100 4,638,533,100	64,944,948,000 55,667,882,000 4,638,533,000 4,638,533,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	819,000 71,360 71,360	961,000 819,000 71,000 71,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			4,883,869,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	4,187,657,000	4,187,657,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	348,106,836	348,106,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	348,106,836	348,106,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			1,195,576,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	1,025,168,000	1,025,168,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	85,204,704	85,204,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	85,204,704	85,204,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			98,560,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	90,980,000	90,980,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,790,000	3,790,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,790,000	3,790,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			11,592,041,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	9,967,961,000	9,967,961,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	812,040,000	812,040,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	812,040,000	812,040,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			591,228,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	306,898,000	306,898,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	142,165,552	142,165,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	142,165,552	142,165,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			3,319,669,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	3,319,669,440	3,319,669,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			10,551,817,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	10,551,817,000	10,551,817,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-Medan I)			615,395,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	524,375,000	524,375,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	45,510,000	45,510,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	45,510,000	45,510,000	
<i>B</i>	<i>Tunjangan Profesi Dosen dan Kehormatan Profesor</i>			46,754,628,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIT ORG (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIT KERJA (677524) UNIVERSITAS NEGERI MEDAN
ALOKASI Rp. 425,257,668,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.004-Medan I)			38,354,685,000	RM
	- Tunjangan Profesi Dosen Fakultas Ilmu Pendidikan	12.0 BLN	291,689,008	3,500,268,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Fakultas Bahasa dan Seni	12.0 BLN	588,381,058	7,060,572,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Fakultas Ilmu Sosial	12.0 BLN	271,449,783	3,257,397,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alama	12.0 BLN	865,752,133	10,389,025,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Fakultas Teknik	12.0 BLN	521,769,433	6,261,233,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Fakultas Ilmu Keolahragaan	12.0 BLN	276,927,267	3,323,127,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Fakultas Ekonomi	12.0 BLN	380,255,250	4,563,063,000	
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> (KPPN.004-Medan I)			8,399,943,000	RM
	- Tunjangan Kehormatan GB Fakultas Ilmu Pendidikan	12.0 BLN	124,873,717	1,498,484,000	
	- Tunjangan Kehormatan GB Fakultas Bahasa dan Seni	12.0 BLN	90,054,883	1,080,658,000	
	- Tunjangan Kehormatan GB Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam	12.0 BLN	282,300,200	3,387,602,000	
	- Tunjangan Kehormatan GB Fakultas Teknik	12.0 BLN	182,568,100	2,190,817,000	
	- Tunjangan Kehormatan GB Fakultas Ilmu Keolahragaan	12.0 BLN	11,092,600	133,111,000	
	- Tunjangan Kehormatan GB Fakultas Ekonomi	12.0 BLN	9,105,917	109,271,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			16,972,770,000	U
A	<i>Layanan Puskema/Poliklinik</i>			80,320,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			80,320,000	RM
	- Pengadaan obat-obatan	1.0 THN	80,320,000	80,320,000	
B	<i>Pemeliharaan Gedung, Bangunan dan Halaman</i>			15,330,542,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			15,330,542,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	159807.14 M2	61,795	9,875,282,000	
	- Pemeliharaan Halaman dan Taman	249560.0 M2	10,000	2,495,600,000	
	- Rehab Gedung Perkantoran	13453.0 M2	220,000	2,959,660,000	
C	<i>ATK dan Bahan Habis Pakai</i>			495,720,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I)			207,000,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	207,000,000	207,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			288,720,000	RM
	- ATK dan Bahan Habis Pakai	460.0 OT	627,653	288,720,000	
D	<i>Perjalanan Dinas</i>			240,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			240,300,000	RM
	- Transportasi Pesawat PP [5 ORG x 6 KEG]	30.0 OK	5,350,000	160,500,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 2 HARI x 6 KEG]	60.0 OK	530,000	31,800,000	
	- Penginapan [5 ORG x 6 KEG]	30.0 OK	900,000	27,000,000	
	- Transport PP [5 ORG x 6 KEG]	30.0 OK	700,000	21,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(023)
(17)
(677524)
Rp. 425,257,668,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			14,928,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.004-Medan I)			14,928,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,244,000	14,928,000	
F	<i>Pengelola Keuangan</i>			739,560,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I)			739,560,000	RM
	- Honor KPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	5,000,000	60,000,000	
	- Honor PPK [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	4,500,000	162,000,000	
	- Honor Staf PPK [3 ORG x 12 BLN x 3 PPK]	108.0 OB	1,840,000	198,720,000	
	- Honor PPSPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,830,000	33,960,000	
	- Honor Bendahara Penerima dan Bendaharan Pengeluaran [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	2,470,000	59,280,000	
	- Honor BPP [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	1,840,000	110,400,000	
	- Honor PPABP [3 ORG x 12 BLN x 8 UNIT]	288.0 OB	400,000	115,200,000	
G	<i>Sistem Pelaporan dan Monev</i>			71,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I)			71,400,000	RM
	> PENGELOLA SAI WILAYAH			45,600,000	
	- Penanggungjawab [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota [19 ORG x 12 BLN]	228.0 OB	150,000	34,200,000	
	> PENGELOLA SAI SATKER			25,800,000	
	- Penanggungjawab [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Koordinator [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Anggota [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	

Medan, 23 Agustus 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

PROF. DR. SYAMSUL GULTOM, SKM., M.KES

NIP 197605132000121003